
   

Český jazyk 

8.A ,8.B – skloňování obecných jmen přejatých a cizích vlastních jmen 

a)Učebnice  8.A   str.16,       8.B str.21  

!! - skloňování idea – přečíst rámeček a opsat skloňování do seš. ČJ školní !! 

1) 8.A cv.1 za c/str.17                             !! do dom. seš.!! 

2) 8.A -  cv. 2a/ str. 17 

1)8.B cv. 2 a/ str.22                                !! do dom. seš.!! 

 2)8.B cv.1c/ str. 22 str. 17 . 

 

Literatura – Dopsat 8.B – Cestopisy 

Cestopis – funkce umělecká a poznávací 

a) historické – M.Polo – Milion 

b) umělecké- ( nepravdivé) Gulliverovy cesty 

c) poznávací Hanzelka , Zikmund, Pribáň …… 

Četba: Čítanka str.26- 29 

a) zapsat do seš. název 

b) Co tě překvapí jako cizince? 

c) Postavení žen v Africe. 

d) Zjistit základní info o H+Z a zapsat  

 Tobruk str. 29 práce s textem 8.A, 8.B 

a) Přečíst text, zápis do lv sešitu -  název, opsat – věcné informace o afrických bojištích za 2. 

svět. Války 

b)  Otázky – napiš odpovědi 1.  Kde nalezneš zmínku o Československu? 

2. Co označuje Honza? 

3. Kdo velel britské armádě? 

4. Kdy byl Tobruk dobyt britskou armádou?   

 

Matematika 

Pracovní sešit str.33-39 

                           str.42-45 

Fyzika 

Spočítejte příklady. (Jsou jednoduché, půjdou vám od ruky.) 

1. Jakou práci vykoná stroj působící silou 2kN po dráze 8dm? 

2. Při přesunutí tělesa o 5m vykonal stroj práci 12MJ. Jakou silou stroj působil? 



3. O jakou vzdálenost přesunul stroj těleso, když působil silou 20N a vykonal při tom práci 90 000J? 

4. Stroj vykonal práci 3 000J za 20s. S jakým pracoval výkonem? 

5. Stroj s výkonem 600W pracoval 20s. Jakou vykonal práci? 

6. Jak dlouho pracoval stroj s výkonem 800W, když vykonal práci 2,4kW. 

7. Stroj přesunul materiál silou 6kN o 400m za 5min. Jaký byl výkon stroje? 

8. Jakou polohovou energii má těleso o hmotnosti 200kg ve výšce 4km nad Zemským povrchem? 

9. Jaká je pohybová energie kulky, která letí rychlostí 600m/s a má hmotnost 12g? 

10. V jaké výšce je těleso, které má hmotnost 20kg a polohovou energii 5000J? 

11. Jakou hmotnost má těleso, které letí rychlostí 20m/s a má pohybovou energii 4000J? 

 

 

 

Anglický jazyk  

• Pracovní sešit  
o Str. 12-13 Progress check  

• Alf – procvičování – slovíčka 1. lekce Project 3 + past simple  

• Google classroom – procvičování present simple, continuous and past simple  

• Podívat se na video: https://www.youtube.com/watch?v=Dp1I_iFRRVA&t=46s – 
porozumění textu, vyhledat zvýrazněná slovíčka ve videu, která neznáme  

 

 

NĚMECKÝ JAZYK 

• Pracovní sešit  
o Str. 13/9a,b 
o Str. 14/10a,b  

• Alf – procvičování 1. lekce (Beste Freunde)  

• Google classroom – časování sloves – podívat se na přehled gramatiky v GC  

• (vysvětlíme si na online hodině)  
 
Dějepis 

https://www.youtube.com/watch?v=BBdcZQcjoO4 

 

https://www.youtube.com/watch?v=v4Rd_QFzHzQ 

 

Pracovní sešit str.10,11 a pracovní list také na téma Baroko. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Dp1I_iFRRVA&t=46s
https://www.youtube.com/watch?v=BBdcZQcjoO4
https://www.youtube.com/watch?v=v4Rd_QFzHzQ


Přírodopis 

Přírodopis 19.-23.10. 

1)Do sešitu dopiš zápis k tématu Tvar a pohyb těla, prohlédni si 

obrázek. 

SVALY 

-funkce – pohyb 

Typ svaloviny Charakteristika, výskyt 

Srdeční svalovina V srdci, neovladatelné vůlí, 
neunavitelné 

Hladká svalovina Stěny vnitřních orgánů – žaludek, 
děloha, střeva …, neovladatelné vůlí, 
neunavitelné 

Kosterní (příčně 
pruhovaná) 
svalovina 

Svaly připojené ke kostem, 
ovladatelné vůlí, unavitelné 

 

2)Do sešitu opiš otázky a napiš na ně odpovědi – zkontrolujeme na ZOOMU.  

1.Jaké jsou tři vrstvy kůže? Každou stručně popiš. 

2.Jak se nazývá nejčastější kožní derivát savců? Jaké dva typy chlupů zde najdeme a čím se liší? 

3.U jakých skupin obratlovců najdeme šupiny? 

4.Napiš tři funkce kostry. 

5.Co je to struna hřbetní? S jakou částí páteře obratlovců souvisí? 

6.Porovnej vlastnosti chrupavky a kosti. 

7.Co je příčinou rozdílnosti kostí v horních končetinách jednotlivých skupin obratlovců? 

8.Jaké jsou tři typy svalovin? U každé napiš, kde se v tělech obratlovců nachází. 

Po podzimních prázdninách bude test – Povrch těla (kůže) a tvar a pohyb těla obratlovců (kostra, 

svaly)! 

 

Volba povolání 19.-23.10. 

1)Podle prezentace, zaslané na e-maily žáků, dopsat zápis do sešitu – slide 22. 

2)Připomenutí domácího úkolu z minulé hodiny: K vylosované SŠ vyhledat a napsat do sešitu: 

• Typ a druh školy 
• Nabízení obory  

• Délka a forma studia 



• Podmínky přijímacího řízení 
• Uplatnění na trhu práce  

Doporučuji k vyhledávání informací použít web: infoabsolvent.cz. Pokud někdo na zadání úkolu ve 

škole chyběl a nemá vylosovanou SŠ, vybere si SŠ sám. Foto hotového úkolu, prosím, zaslat do pátku 

23.10.na e-mail: prirodopisdp@seznam.cz. 

3)Na internetu si zkusit udělat test profesního zaměření – doporučuji: https://www.emiero.cz/, 

případně: https://www.infoabsolvent.cz/Profitest 

 

Zeměpis 

19.10 – 23.10 2020 

Bude Evropanů ubývat? 

Rozmístění obyvatelstva v Evropě je výsledkem dlouhodobého vývoje. Na poměrně malém  

Území se střídají oblasti hustě zalidněné s oblastmi řídce osídlenými. V budoucnosti lze 

v Evropě očekávat spíše úbytek obyvatelstva. 

Nejvíce obyvatel Evropy dříve směřovalo do Severní Ameriky. Další vystěhovalci zamířili do 

Jižní Ameriky a Austrálie. Také Češi – zejména v období hospodářské krize ve 30. letech 20. 

století. 

Počet obyvatel se zvyšuje ve vyspělých zemích / Rakousku, Německu…../. Je určován 

vysokým migračním saltem /atraktivitou/. 

Nejhustěji zalidněné oblasti najdeme především v západní, střední Evropě. Jsou vázány na 

prosperující ekonomiku, koncentrovanou ve velkých městech / aglomeracích/. Jako např. 

Porúří, Pádská nížina. 

Nízká hustota zalidnění – Rusko – Sibiř, státy severní Evropy. 

Doporučuji:   www.czso.cz, http://www.un.org. 

 

Přirozený pohyb obyvatelstva 

Diskuse.    Proč je pro stát důležité sledovat přirozený pohyb obyvatelstva? 

Co si o tom myslíš? 

Počet obyvatel Evropy roste nejpomaleji ze všech světadílů. Západní Evropa se odlišuje 

porodností a úmrtností od obyvatel východní Evropy. 

Populace Česka vykazuje obdobnou úroveň porodnosti a úmrtnosti jako vyspělé státy 

západní Evropy. 

 

 

mailto:prirodopisdp@seznam.cz
https://www.emiero.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/Profitest
http://www.czso.cz/
http://www.un.org/


Chemie 

 

Chemie 

Přečti si v učebnici stranu 15-17. Do sešitu si napiš následující zápis. Vysvětlíme si v pondělí 19.10. na 

zoom hodině.  

Pokud nenastoupíme v listopadu do školy, tak vám pošlu test v alfovi na směsi a hmotnostní zlomek. 

Nebyla by tam dnešní látka. 

Oddělování složek ze směsí 

- Metody oddělování složek jsou založeny na rozdílných fyzikálních vlastnostech jednotlivých 

složek 

- Využití v laboratoři a průmyslu 

1) Sedimentace (usazování) – oddělování na základě různé hustoty, obě složky vzájemně 

nerozpustné. Příklad: voda+olej, bahno+voda 

2) Odstřeďování – urychlení usazování 

3) Filtrace – oddělení pevných složek od kapalných, nebo plynných, pevné složky na filtru, 

ostatní – filtrát. Příklad: filtr auto, lux, bazén, překapávaná káva. Laboratoř: filtrační 

aparatura, filtrační papír 

4) Krystalizace – oddělení pevné látky z roztoku, látky musí mít schopnost krystalizovat. Příklad: 

mořská voda – sůl, modrá skalice – modré krystaly 

5) Sublimace – použití tam, kde složky mají schopnost sublimovat, změn pevného skupenství 

v plynné, Příklad: jod, naftalen, kofein (provádíme v aparatuře) 

6) Extrakce (vyluhování) – využívá se různé rozpustnosti látek v rozpouštědle, složka se ze směsi 

uvolňuje rozpouštědlem, složka se rozpustí v rozpouštědle a pak přefiltruje. Příklad: káva bez 

kofeinu 

7) Destilace – využívá se, když mají složky různou teplotu varu, (provádíme v destilační 

aparatuře) Příklad: slivovice, meruňkovice, hruškovice 

8) Chromatografie – Příklad: rozložení černé barvy na jednotlivé složky, tj. jednotlivé barvy, 

které černá obsahuje: žlutá, červená, modrá, zelená 

 

Občanská a rodinná výchova 

Napiš do sešitu, kdo je pro tebe ze známých osobností vzorem. Trochu rozepsat důvody, uvést 

příklady chování, počínání…( oblast politiky, kultury, sportu, umění ) 

Promyslet, jaké vlastnosti by měl mít člověk, aby byl vzorem ostatních na online hodinu! 


